614. a) medullinis scriptum or.

imperio per constantis fidei ac devocationis zclum et per obsequia multiplicitate laudabilia gratanter cum placueritis^b tamquam ipsius principales ministeriales et vasalli nobiles atque digni, suplicationibus vestris instantibus serenitati nostre de parte vestra porrectis de conferendis vobis feodis ac iuribus vestris, quibus ab imperio antiquitus infeodati⁵ dinoscimini, pie condescendere volumus et gracie annuere de solito nostre clementissime bonitatis. Vobis igitur universis et singulis omnia et singula vestra iura, regalia seu feoda, que a nobis et sacratissimo Romano imperio prefato habere et percipere consuevistis, cuiuscumque condicionis seu nominis existant sive sint bona feodalia seu vasallatus hominum, iudicia et iurisdiciones, theloniae, monete atque conductus stratarum, ferarum venaciones sive eciam sint piscarie, ne non eciam omnes mineratae cuiuscumque metalli¹, quod in vestris bonis reperiatur, que iam possidetis vel imposterum recuperabitis vel que aliis collata sunt vel que absolute tenetis, de innata nobis clemencia in feodium concedimus, conferimus et donamus ac eciam de speciali gracia auctoritate (M.) nostra presentibus concedendo innovamus. Investientes vos et quemlibet vestrum de¹⁰ feodis predictis omnibus per presentes more nostro solito et consueto. In cuius nostre concessionis, donacionis, infeodacionis ac innovacionis evidens robur et testimonium presentes conseribi et nostro tippo aureo infra filis syricis appenso fecimus communiri et nostro imperiali consueto signo infra proxime signato insigniri².

Dat. Papie, anno Domini millesimo trecentesimo vigesimo nono, duodecima indi-²⁰ cione, die vigesima quarta Iunii, regni nostri anno quintodecimo, imperii vero secundo.

Ego^c fr(a)ter Hanricus sacre teologie doctor fungens^d officio domini serenissimi imperatoris^e canzelari vicedomini archiepiscopi Collon(iensis) archicanzelari per Ytaliam recognovi.

615. *Mandatum super restitutione terrarum civitatis Cremonensis.* Iun. 24.

²⁵ *Originale (or.) in tabulario Cremonensi. Contulimus nos. Sigilli secreti cerae rubeae dorso impressi vestigia adsunt. Eadem manu scriptum est ac supra nr. 603. Inscriptio est: Nobili viro Lodoysio de Gonzago suo et imperii fideli dilecto. — Ed. Winkelmann 'Acta imperii inedita' II, 316 nr. 505 ex or.*

Ludowicus^a Dei gratia Romanorum imperator semper augustus nobili viro³⁰ Lodoysio de Gonzago, sui et imperii fideli dilecto graciam suam et omne bonum.

Cum homines ac civitatem eiusque territorium de Cremona propter sinceram devotionem, quam erga nos ac sacrum Romanum actenus gesserunt imperium et adhuc fide constantissima gerere comprobantur, in nostros et imperii peculiares^b recepimus, homines civitatemque predictam nostre camere specialiter cum suo territorio reservantes,³⁵ ob quorum obtentum uberior eorum utilitatibus invigilare tenemur. Quare cum idem coram nobis deposuerint, quod tu castra Plactine et Casalis Maioris et multas alias terras in territorio Cremonensi cum iuribus suis et pertinentiis ab antiquo ipsis Cremonensibus pertinentes detineas occupatas, tue fidelitati actentius requirentes eandem distrietus sub pena indignationis nostre iniungimus et mandamus, quatinus dicta castra⁴⁰ cum omnibus aliis terris et universis ipsorum iuribus ipsis nostris hominibus et civitati